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*مردم مسلمان باید به  پا خیزند و دولت هـای خـود را مجبور کنند 
که از مـــردم غزه دفاع بکنند. ایـن کار خودش نابودی اسرائیل را 

زودتر از ۲۵ سال پیش بینی شده کلید خواهد زد.
زهره وند
*رژیم صهیونیستی با جنایت های خود نشان داده فقط تهدید برای 
جهان اسلام و مسلمانان نیست. بلکه یک تهدید برای بشریت است. 
بنابر این وظیفه همه کشورهاست که متوجه این خطر بشوند و برای 

رفع این تهدیـد تلاش جدی بکنند.
مهدوی
* قهرمانی های بی ســابقه مقاومت، حلاوت ضربه به اسرائیل را به 
مرتبه ای رسانده که در ۷۰ سال گذشته بی سابقه است. افسوس که 
دیدن صحنه های وحشتناک جنایت علیه کودکان و مردم بی دفاع، 

اجازه لذت بردن از این حلاوت را نمی دهد.
لطفی
* هر جنایتی که امروز علیه مردم مظلوم فلســطین و غزه صورت 
می گیرد، درســـت است که در اسم به نام رژیم صهیونیستی است 
اما کیســت که نداند آتش آن توســط آمریکا تامین می شود؟ خود 
بایدن با ســفر به سرزمین های اشــغالی اعلام کرد که آمریکا کنار 

اسرائیل ایستاده است.
حسینیان
*بازیگـر اصلی حوادث فعلی در منطقه خود آمریکا اسـت. به عبارت 
دیگر اتاق جنـــگ تل آویو امروز از سوی واشنگتن هدایت می شود. 
حقیقت این است که آمریکایی ها کینه و نفرت خود از ناکامی های 

قبلی شان را امروز بر سر مردم مظلوم غزه خالی می کنند.
جابری
* حمایت و شراکت شیطان بزرگ با رژیم جعلی و جانی صهیونیستی 
در قتل عام زنان و کودکان غزه امروز بر جهانیان آشکار شده است. 
حــال اگر فرد یا گروهــی بخواهد از آمریــکای جهانخوار حمایت 
نمایند باید ســرب داغ بر گلویش ریخت تــا از خواب غفلت بیدار 
 شــوند. چرا که برای بیدار کردن چنیــن خائن رذلی چیز دیگری 

وجود ندارد.
علیمردانی
* آقای ظریف اولین بار نیست که از موضع ضعیف نمایی و خستگی، 
جنگ هراســی راه می اندازد. او همان مهر ۱۳۹۲ که گفت »آمریکا 
می تواند ظرف پنج دقیقه توان دفاعی ما را نابود کند«،سایه  تهدید  
بعدی را بر ســر کشور کشاند و مصاف مذاکرات را که دو سال بعد 

به توافق می رسید، به ضرر ملت ایران و مغلوبه کرد!
پیرایش
* فرمانــده خبیث نیروی هوایی آلمــان حمایت و نوکری از رژیم 
ددمنش صهیونیســتی را پس از ورود به فلسطین اشغالی با اهدای 

خون کثیف خود ثابت نمود.
اصغری
 * تحلیلگر شــبکه ۱۳ تلویزیون اســرائیل که در حملات حماس 
زخمی شــد، اخیرا فاش کــرد: »نتانیاهو در اتخاذ تصمیمات مردد 
اســت و یک مســیر طولانی و غیر قطعی را ترجیح می  دهد، زیرا 
می  داند به زودی تحقیقات و محاکمه هایی در کار خواهد بود. طولانی 
 کردن جنگ، به معنی طولانی تر شــدن حیات سیاسیِ رو به پایان

اوست.«
حرآبادی
* ای خلبانان جلاد رژیم صهیونیســتی! از پس امروز  فردایی هم 
هست . دیر نیست آن روزی که مردم خشمگین شما را  از لانه هایتان 
بیرون کشــند و زندگی شــما را به جهنم تبدیل کنند. تمام  کنید 

این سفاکی را.
شبستری
*کاشف به عمل آمده دولت آلبانی از ابتدا با حضور منافقین در این 
کشور مخالف بوده. اما آمریکایی ها برای پذیرش منافقین، این کشور 
را تحت فشار برای انتخاب بین دو گزینه قرار می دهند؛ یا پذیرش 
دپــوی زباله  های اتمی آمریکا و اروپا در آلبانی یا پذیرش زباله های 

انسانی یعنی اعضای گروهک تروریستی منافقین.
کلهر
* خداوند متعال به مؤمنین خطاب می کند که: »در تعقیب دشمن 
سستی نورزید؛ اگر شما رنج و دردی می بینید، آنان نیز مانند شما 
در رنج و درد می افتند، ولی شــما امید بــه خداوند دارید که آنان 

ندارند«. )آیه مبارکه ۱۰۴، سوره نساء(
کزازی
* وضــع حجاب در چند متری حرم رضوی)علیه الســلام( بســیار 
نامناســب است. آیا در شهر مقدســی چون مشهد در اطراف حرم 
مطهر نباید مامورانی حداقل برای حفظ حرمت این آستان مقدس 

حضور داشته  باشند؟
دریابیگی
*از دســتگاه قضائی درخواست می شــود با توجه به این  که برخی 
از بانک هــا به جــای پرداخــت وام تولیدی به بنــگاه داری ادامه 
می دهند و با توجه به ناخوشــنودی مقام معظم رهبری از رفتار و 
 عملکرد این بانک ها برخورد با بانک های متخلف را در دســتور کار 

قرار دهند.
شهروندی از بابل
* رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت، شــهرداری لواســان از ارائه 
اطلاعات خانه های لوکس به ســازمان امور مالیاتی امتناع می کند. 
حالا که چنین است مسئولان امر منتظر چه هستند؟با این تخلف 

او برخورد کنند.
داوری
* حتی شــهرام همایون، مدیر شبکه سلطنت طلب می گوید، اتفاقا 
مســئله فلسطین به ما ایرانی ها مربوط است، بی توجهی به جنایات 
در این منطقه، یعنی سقوط شرف و انسانیت! واقعا چطور با گذشت 
یک ماه که از جنایات رژیم کودک کش در غزه می گذرد هنوز برخی 
از ســلبریتی ها و اصلاح طلبان ســر بر زیر برف کرده  و نفسشان در 

نمی آید!
نبی قنبری

فارین پالیسی: جنگ غزه فاجعه تمام عیار 
برای آمریکاست

مجله تخصصی سیاســت خارجی در آمریکا تاکید کرد: جهان بعد از جنگ غزه، 
دیگر آن جهان پیشــین نخواهد بــود و این جنگ، تاثیرات ژئوپلیتیک گســترده بر 

خاورمیانه خواهد داشت. 
فارین پالیســی در تحلیلی که از سوی استفن والت به نگارش درآمده می نویسد: 
آیا جنگ اخیر غزه، پیامد های گســترده ای خواهد داشت؟ من فکر نمی کنم که ما در 
آســتانه جنگ جهانی سوم باشــیم. مقامات آمریکایی در تلاش هستند تا درگیری به 
سایر مناطق گسترش نیابد. اما حتی اگر جنگ به غزه محدود شود و به زودی به پایان 
برسد، پیامد های قابل توجهی در سراسر جهان خواهد داشت. قبل از حمله غافلگیرانه 
حماس، آمریکا و متحدانش در حال جنگ نیابتی علیه روســیه بودند. هدف آن ها این 
بود که روسیه را تا حدی تضعیف کنند که نتواند در آینده اقدامات مشابهی انجام دهد. 
با این حال، جنگ اوکراین خوب پیش نمی رفت: ضدحمله تابســتانی اوکراین متوقف 
شده بود و توازن قدرت نظامی به تدریج به سمت مسکو تغییر می کرد و امید ها کمرنگ 
شده بود. آمریکا همچنین در حال راه انداختن جنگ اقتصادی علیه چین بود و قصد 
داشت پکن را از تبدیل شدن به ابرقدرت تولید نیمه رسانا ها )تراشه های الکترونیکی(، 
هوش مصنوعی، محاسبات کوانتومی و سایر حوزه های با فناوری پیشرفته، بازدارد. در 
خاورمیانه، دولت بایدن ســعی داشت در ازای عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل، 
با ارائه نوعی تضمین امنیتی به ریاض و شــاید اجازه دسترســی به فناوری هسته ای، 
عربســتان را از نزدیک شــدن به چین منصرف کند. با این حال، مشخص نبود که به 
نتیجه مطلوب می رســد. منتقدان هشدار داده بودند نادیده گرفتن موضوع فلسطین و 
چشم پوشی از اقدامات خشن فزاینده اسرائیل در اراضی فلسطینی، خطر انفجار نهائی 
را در پی دارد. سپس ۷ اکتبر فرا رسید. بیش از ۱۴۰۰ اسرائیلی کشته شدند و اکنون 
بیش از ۱۰هزار نفر در غزه، در اثر بمباران اسرائیل جان خود را از دست داده اند. معنی 

این تراژدی ادامه دار برای سیاست خارجی ایالات متحده چیست؟ 
جنگ غزه، چوب لای چرخ تلاش های آمریکا برای عادی ســازی روابط عربستان 
و اســرائیل گذاشــته است. موانع بر سر این توافق، آشکارا افزایش یافته و هرچه تعداد 
تلفات بیشتر شود، این موانع نیز بیشتر می شوند. جنگ غزه، با تلاش های آمریکا برای 
صرف زمان و توجه کمتر به خاورمیانه و معطوف کردن توجه و تلاش بیشتر به شرق 
آسیا، تداخل خواهد کرد. مسئله، محدودیت وقت و منابع است. بایدن و بلینکن و دیگر 
مقامات ارشد نمی توانند هرچند روز یک بار به اسرائیل و دیگر کشور های خاورمیانه پرواز 
کنند و هنوز هم زمان و توجه کافی داشته باشند که به موضوعات دیگر اختصاص دهند.
جنگ غزه، برای تایوان، ژاپن، فیلیپین یا هر کشــور دیگری که با فشــار فزاینده 
چین مواجه است، خبر خوبی نیست. با توجه به اینکه در پی این جنگ در خاورمیانه، 
دو ناو هواپیمابر آمریکایی اکنون در شــرق دریای مدیترانه مستقر شده اند، در صورت 
وخامت اوضاع در آســیا، توانایی واشنگتن برای واکنش موثر، به طور اجتناب ناپذیری 
از بین می رود؛ و به یاد داشته باشید که در این تحلیل، فرض من این است که جنگ 
غزه، به لبنان یا ایران گسترش نمی یابد؛ که اگر این گونه شود، ایالات متحده و دیگران 

را به وضعیت جدید و مرگبارتری سوق می دهد.
به گزارش »پایش آمریکا«، در ادامه تحلیل فارین پالیسی خاطرنشان شده است: 
جنگ غزه، یک فاجعه برای اوکراین است. تمام توجه رسانه ها را به خود جلب کرده و 
حمایت از بسته کمکی ایالات متحده را دشوارتر می کند. جمهوری خواهان در مجلس 
نمایندگان در حال حاضر با این بســته کمکی مخالفت می کنند و نظرسنجی گالوپ 
نشان داد که ۴۱ درصد از آمریکایی ها معتقدند که ایالات متحده بیش از حد از اوکراین 
حمایت می کند، در حالی که در ژوئن تنها ۲۹ درصد چنین باوری داشــتند. مشــکل 
از این هم بزرگ تر اســت. درگیری در اوکراین به یک جنگ فرسایشی تبدیل شده. با 
ایــن حال، ایالات متحده و متحدانش قــادر به تولید مهمات کافی برای رفع نیاز های 
اوکراین نبوده اند و واشــنگتن مجبور شده است بخشی از این مهمات را از انبارهایش 
در کره جنوبی و اسرائیل تامین کند. اکنون اسرائیل، برخی از این گلوله های توپخانه یا 
سایر تسلیحات را دریافت می کند. آنچه در غزه اتفاق می افتد برای اتحادیه اروپا نیز خبر 
بدی است. حمله اوکراین، اتحاد بین کشور های اروپایی را افزایش داده بود اما جنگ غزه 
باعث شعله ور شدن مجدد اختلافات اروپایی ها شده، برخی بدون قید و شرط از اسرائیل 
حمایت می کنند و برخی دیگر همدردی بیشتری با فلسطینی ها نشان می دهند. هرچه 

جنگ طولانی تر شود، این شکاف ها نیز بیشتر می شوند. 
جنگ به مسکو و پکن استدلال آسان دیگری برای ترویج نظم جهانی چندقطبی ارائه 
می دهد. کاری که آن ها باید انجام دهند این است که یادآوری کنند که آمریکا در ۳۰ 
سال گذشته مهم ترین قدرت بزرگ مدیریت خاورمیانه بوده و نتایج آن، جنگ فاجعه بار 
در عراق، ظهور داعش، فاجعه انسانی در یمن، هرج ومرج در لیبی، و شکست روند صلح 
اسلو بوده است. جنگ غزه و واکنش آمریکا به آن، تا مدت ها وبال گردن دیپلمات های 

آمریکایی خواهد شد. »توجه گزینشی غرب« مورد اعتراض بسیاری از ملت هاست. 
در نهایت، شکست نتانیاهو در دفاع از اسرائیل، ممکن است اعتبار او را برای همیشه 
لکه دار کند، اما نهاد سیاست خارجی ایالات متحده نیز این حمله را پیش بینی نکرد و 
پاســخ آن نیز تا به امروز کمکی نکرده. اگر این شکست اخیر با یک نتیجه ناخوشایند 
در اوکراین همراه شود، سایر کشور ها نه فقط اعتبار آمریکا، بلکه قضاوت و فهم آمریکا 

از مسائل را نیز زیر سؤال خواهند برد.

برجک BBC و اینترنشنال پرید
تظاهرات 500 هزار نفری لندن

در جریــان تظاهرات بیش از ۵۰۰ هزار حامی ملت فلســطین در لندن، پلیس و 
نیروهای امنیتی دست کم 8۲ معترض به جنایات رژیم صهیونیستی را بازداشت کردند.
رســانه های بی طــرف، آمار شــرکت کنندگان در راهپیمایی دیــروز لندن را که 
در نوع خود بی ســابقه اســت، بیــش از ۵۰۰ هــزار نفر اعلام کردند اما بی بی ســی 
 فارســی که ســابقه کاهش ارقام در موارد مشــابه را در کارنامه خود دارد، اعلام کرد:

۳۰۰ هزار نفر در راهپیمایی حمایت از فلسطینیان در لندن شرکت کردند.
بی بی سی می افزاید: شرکت کنندگان در این راهپیمایی خواستار آتش بس در غزه 
شده اند. گفته شده که این بزرگ ترین راهپیمایی در حمایت از فلسطینیان است که در 

لندن از زمان شروع جنگ اسرائیل و حماس برگزار می شود.
نکته جالب تر این که شبکه صهیونیستی »ایران اینترنشنال« با وجود فعالیت در 
لندن و مشاهده جمعیت شرکت کنندگان معترض، شمار آنها را ده ها هزار نفر اعلام کرد!
وب ســایت اینترنشنال نوشت: راهپیمایی حامیان فلســطین از زمان آغاز جنگ 
میان حماس و اســرائیل در برخی کشورها از جمله بریتانیا آغاز شده و پیش تر برخی 
رســانه های بریتانیایی از بهره برداری جمهوری اســلامی از این تظاهرات خبر داده اند. 
پلیــس لندن گفته که تقریبــا دو هزار نیرو برای برقراری امنیت و نظم در جریان این 
راهپیمایی بســیج خواهند شد. سازمان دهندگان تظاهرات در حمایت از فلسطینی ها 
گفته اند که تظاهرکنندگان از بنای یادبود سنوتاف در نزدیکی دفتر نخست وزیر بریتانیا 
دور خواهند شد و این راهپیمایی در حدود دو مایلی سفارت ایالات متحده در لندن به 
پایان می رسد. در حالی که راهپیمایی های قبلی عموما مسالمت آمیز بوده است، بیش از 
صد نفر به دلیل جرایمی از جمله حمایت از حماس، که به عنوان یک سازمان تروریستی 
در بریتانیا ممنوع است، یا در دست داشتن پلاکاردهایی با شعارهای توهین آمیز دستگیر 
شده اند. پیش تر ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا به رئیس پلیس لندن هشدار داده 
بود که او را »مســئول« خواهد دانســت، به ویژه اگر معترضان مراسم بزرگداشت روز 
آتش بس جنگ جهانی اول را مختل کنند. از زمان آغاز درگیری حماس و اســرائیل، 
بریتانیا نیز همچون دیگر کشورهای غربی شاهد افزایش اقدامات ضد یهود بوده است.

یادآور می شــود پیش از این روزنامه تایمــز چاپ لندن طی دو مطلب، تظاهرات 
ضدصهیونیســتی چندصد هزار نفری در این شهر را به گروه های طرفدار ایران نسبت 
داده بود. این در حالی است که انگلیس پایه گذار رژیم جعلی و نامشروع صهیونیستی 

است اما مردم این کشور کمترین رغبتی به تجمع حمایت از اسرائیل ندارند.
در اتفاقی مشابه و در حالی که دولت و سرویس جاسوسی انگلیس، یکی از حامیان 
اصلی گروهک های برانداز در ایران محسوب می شوند و از آنها میزبانی می کنند، لندن 
سال گذشته و همزمان با اغتشاشات پاییز پارسال در ایران، شاهد تجمع چند ده نفری 
گروهک ها نیز نشد. به نظر می رسد به همین دلیل هم بی بی سی و اینترنشنال ترجیح 
داده اند به کاهش قابل توجه آمار حامیان فلســطین و معترضان به رژیم صهیونیستی 

بپردازند.
نیویورک تایمز: حجم به هم ریختگی

در اسرائیل شگفت آور است
در حالــی که دولت دموکرات آمریکا به دولت نتانیاهو برای جنایت تمام عیار در 
غزه چک ســفید امضا داده، تحلیلگر ارشد دموکرات ها تاکید کرد اسرائیل در معرض 

خطری نابودگر است و هرگز آن اسرائیل سابق نخواهد شد.
توماس فریدمن در نیویورک تایمز نوشــت: چند روز قبل از آنکه به تل آویو بروم، 
بسیاری از دوستان و نزدیکانم هشدار دادند که اسرائیل پس از ۷  اکتبر، دیگر اسرائیل 
سابق نیست. آنها حق داشتند. اسرائیل به مکانی تبدیل شده که ساکنان آن هرگز قبلًا 
در آن زندگی نکرده اند. جایی که ژنرال ها قبلًا هرگز مجبور نشده بودند از آن محافظت 
کنند و متحدی به نام آمریکا، هرگز قبلًا مجبور به مداخله و دفاع مستقیم از آن نشده 
بود. پس از سفر به اسرائیل و کرانه باختری، می فهمم که چرا همه می گفتند این حجم 
بزرگ از تغییرات پس از حملات غافلگیر کننده حماس روی داده است. صراحتا بگویم؛ 
برای من کاملًا روشــن است که اســرائیل اکنون در معرض خطری واقعی و به مراتب 

بزرگ تر از هر زمان دیگری از سال ۱۹۴8 قرار دارد. به سه دلیل مهم.
نخست اینکه اسرائیل با تهدید مجموعه ای از دشمنان مواجه است که جهان بینی 
خداسالارانه را با تسلیحات مدرن قرن ۲۱ ترکیب کرده اند و دیگر نمی توان  آنها را به عنوان 
گروه های کوچک شبه نظامی رده بندی کرد، بلکه آنها هر کدام دارای ارتش های جدید 
با تیپ ها، گردان ها، قابلیت های سایبری، موشک های دوربرد، پهپادها و پشتیبانی های 
فنی-لجستیک هســتند. حماس ، حزب الله لبنان، گروه های مقاومت اسلامی در عراق 

و حوثی ها در یمن.
این نیروهای ضداســرائیلی مدت هاست که برای چنین روزی برنامه ریزی کرده و 
اکنون همه آنها کنار هم ظاهر شده اند و اسرائیل را از همه طرف تهدید می کنند. هدف 
این است که اعتماد اسرائیلی ها را از بین ببرند و این امر را اثبات کنند که سرویس های 

دفاعی و اطلاعاتی تل آویو دیگر نمی توانند از آنها در برابر حملات غافلگیرانه محافظت 
کنند. اگر این مطلب به صورت کامل برای ساکنان اسرائیل اثبات شود، مجبور خواهند 
بود ابتدا از مناطق مرزی دور و سپس به طور کامل از اسرائیل خارج شوند. من از اینکه 

چه حجم از اسرائیلی این خطر را کاملا احساس می کنند، حیرت زده شدم. 
تهدید دوم این است که تنها راه قابل تصوری که اسرائیل می تواند مشروعیت، منابع، 
زمان و متحدان را برای جنگیدن در چنین جنگ سختی آن هم با دشمنانی چنین زیاد 
به دســت آورد، داشتن شــرکای تزلزل ناپذیر در خارج به رهبری ایالات متحده است. 
بایدن، در تلاش برای کمک به اســرائیل در راستای هدف فوری خود یعنی سرنگونی 
حماس در غزه ، گام هایی را برداشــته. اما جنگ اسرائیل علیه حماس در غزه مستلزم 
نبردهای شهری و خانه به خانه است که هزاران تلفات غیرنظامی شامل مردان، زنان و 
کودکان بی گناه  را در پی خواهد داشت. باید بپذیریم که نابودی حماس بسیار سخت 
است و زیرساخت های نظامی این گروه در تونل های چندین کیلومتری قرار گرفته اند. 

نباید انتظار داشت که اسرائیل به سرعت بتواند به هدف خود دست یابد.
سومین نگرانی عمیق و شــاید مهم ترین آن این است که، اسرائیل بدترین رهبر 
تاریــخ خــود را دارد که هیچ اراده یا توانایی انجام ابتکارات خاص را ندارد. بدتر اینکه، 
من ازحمایت بی چون و چرای نتانیاهو از پایگاه راســت افراطی خود  و سرزنش مداوم 
سرویس های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل از سوی وی در جنگ حیرت زده شدم. بایدن 
برای به دســت آوردن منابع، متحدان و زمان برای اســرائیل به حفظ همبستگی میان 
ارکان حکومتی و مردم اسرائیل نیاز دارد که اکنون متاسفانه در این مسیر قرار نداریم.

تاریخ تحریف شدنی نیست
اسرائیل با اشغال فلسطین تاسیس شد

مورخ اسرائیلی تاکید کرد: اسرائیل، دولتی برآمده از استعمار و اشغالگری است و 
حمله ۷ اکتبر حماس این واقعیت را تغییر نمی دهد. اسرائیل، دولتی آپارتایدی است.

وب سایت الجزیره تحلیلی از »ایلان پاپه«، مورخ انگلیسی- اسرائیلی منتشر کرد که 
در آن تاکید شده، تشکیل اسرائیل، علت فقدان صلح در خاورمیانه است.

نویســنده خاطرنشان می کند: اخبرا، دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که کشتار ۷ 
اکتبر حماس، در خلأ رخ نداده و نمی توان تجربه زیسته ۵6 سال اشغال سرزمین را از 

فاجعه چنین روزی مجزا کرد. دولت اسرائیل شتابان این بیانیه را محکوم کرد.
اسرائیل تهاجم ۷ اکتبر را بهانه ای برای پیشبرد سیاست های نسل کشی در نوار غزه 
قلمداد می کند. اما از زمینه های تاریخی نمی توان از آنها چشم پوشید. دولت بریتانیا، 
»اعلامیهًْ بالفور« را در ســال ۱۹۱۷ برای تشــکیل دولت یهودی صادر کرد. در چنین 
روندی، پروژه فرهنگی و فکریِ صهیونیستی به »پروژه استعماریِ شهرک نشینی« مبدل 
شد که هدف از آن »یهودی  سازیِ فلسطین تاریخی« بود و به این واقعیت توجه نداشت 

که جمعیتی بومی در این منطقه سکونت دارند.
اولین اقدام مهم فلسطینی ها علیه پروژه استعمار صهیونیستی با  »قیام البراق« در 
ســال ۱۹۲۹ صورت گرفت که از آن زمان تاکنون ادامه دارد. یکی دیگر از زمینه های 
تاریخیِ مرتبط با بحران کنونی، »پاک  ســازیِ قومی فلســطین« در سال ۱۹۴8 است 
و شــامل اخراج اجباری فلســطینی ها به نوار غزه از روستاهایی می شود که برخی از 
شــهرک های اســرائیلیِ هدفِ حمله در ۷ اکتبر بر ویرانه های آن بنا شده بودند. این 
فلسطینی های ریشه کن شده بخشی از ۷۵۰ هزار فلسطینی بودند که خانه های خود را 

از دست دادند و پناهنده شدند.
پاک  ســازی قومی مورد توجه جهانیان قرار گرفت اما آن چنان که شایسته است، 
محکوم نشد. این رخداد به اخراج ۳۰۰ هزار فلسطینی در طول جنگ ۱۹6۷ و پس از 
آن و بیرون راندنِ بیش از 6۰۰ هزار نفر از کرانه باختری، بیت المقدس و نوار غزه انجامید. 
 اشــغال کرانه باختری و نوار غزه نیز از زمینه تاریخی برخوردار است. طی پنجاه 
سال گذشته، اشغالگران همواره به مجازات دسته جمعیِ فلسطینیان در این سرزمین ها 
پرداخته، آنها را در معرض آزار و اذیت مستمر شهرک نشینان و نیروهای امنیتیِ اسرائیلی 

قرار داده و صدها هزار نفر را زندانی کرده اند. 
از زمان انتخاب دولت بنیادگرای کنونی در اسرائیل در نوامبر ۲۰۲۲، سیاست های 
خشونت بار به سطح بی سابقه ای رسیده و تعداد فلسطینیان کشته، زخمی و دستگیر شده 
در کرانه باختریِ اشــغالی به شدت افزایش یافته است. علاوه بر آن، سیاست های دولت 
اسرائیل در قبال اماکن مقدس مسیحیان و مسلمانان در اورشلیم نیز تهاجمی تر شده 
اســت. بالاخره باید از زمینه تاریخی محاصره ۱6ســاله غزه بگوییم که تقریباً نیمی از 
جمعیت آن را کودکان تشــکیل می دهند. در سال ۲۰۱8، سازمان ملل متحد هشدار 

داده بود که نوار غزه تا سال ۲۰۲۰ وضعیتی ناگوار خواهد یافت. 
محاصره غزه در واکنش به انتخابات دموکراتیکی صورت گرفت که حماس پس از 
عقب نشینیِ یک جانبه اسرائیل از این منطقه در آن پیروزی شد. از همه مهم تر بازگشت 
به دهه ۱۹۹۰ اســت، زمانی که نوار غزه با ســیم خاردار محاصره شد و پس از توافق 
اسلو همه راه های ارتباطی با کرانه باختری اشغالی و بیت المقدس شرقی از بین رفت. 
انزوای غزه، حصارکشــی و افزایش یهودی سازی کرانه باختری گواه روشنی بود از این 
که »توافق اسلو« از نظر اسرائیلی ها به معنای اشغال است و راه به صلح واقعی نمی یابد. 
حمله ۷ اکتبر حماس قابل توجیه نیســت، اما به این معنی هم نیست که زمینه 
و تفسیری ندارد. اســرائیل کماکان دولتی برآمده از جنبش استعماریِ شهرک نشین 
اســت. اسرائیل طبق اعلام نهادهای حقوق بشری همچنان دولت آپارتاید خواهد بود. 
در غزه نیز فلسطینی ها ناپدید نخواهند شد و به مبارزه برای آزادی ادامه خواهند داد.

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه 2۱ آبان ۱۴۰2
2۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۴2

سرلشکر سلامی:  

امروز جهان بیش از هر زمانی 
علیه آمریکا و اسرائیل متحد است

فرمانده کل ســپاه پاسداران 
اینکه  بر  تأکید  با  اسلامی  انقلاب 
زمانی  از هر  بیــش  امروز جهان 
علیه آمریکا و اسرائیل متحد است، 
گفت: ما اگر می خواستیم با جهاد 
تبیین، واقعیت آمریکا را به جهان 
نشان دهیم و به مسلمانان بگوییم 
که آمریکایی ها برای قتل عام آنها 
نمی کنند  دریغ  کوششی  هیچ  از 
جهاد تبیین  ســاعت  هزاران  با 
این  از  قطره ای  نمی توانستیم  هم 
جهاد آگاهی را نشــان دهیم اما 
واقعیت  اخیر خودِ آنان  وقایع  در 
نفرت انگیزشان را به جهانیان نشان 

دادند.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
در مراســم اجتمــاع حافظــان قرآن 
کریم استان تهران که در مصلای امام 
خمینــی)ره( تهران برگزار شــد، طی 
سخنانی با اشاره به جنایات این روزهای 
رژیم صهیونیســتی در نوار غزه گفت: 
وقایع این روزهای غزه میدان تفســیر 

آیات آسمانی قرآن است.
وی افزود: ما  با  یکی از مدرن ترین، 
پیشرفته ترین، مجهزترین، باتجربه ترین، 
پیچیده ترین و در عین حال حساس ترین 
قدرت های اطلاعاتی ـ امنیتی جهان در 
طول تاریخ بشر رو به رو هستیم. وقتی 
از دســتگاه اطلاعاتی اسرائیل سخن 
می گوییم یعنــی از جامع ترین ابزارها 
و فنون و تکنیک های پیشــرفته همه 
تجربیات تاریــخ جنگ های اطلاعاتی 

بشر سخن به میان می آوریم.
فرمانــده کل ســپاه بــا بیــان 
اینکه معمولاً خطوط مقدم نبرد همیشه 
مجهزترین و آماده ترین خطوط دفاعی 
و نظامی هستند، خاطرنشان کرد: رژیم 
صهیونیستی در کرانه نوار باریک غزه 
از تمام ابزارهــای اطلاعاتی خود بهره 
برد و شرایط را به گونه ای تنظیم کرده 
بود که حتــی یک حیوان کوچک هم 
نمی توانست از زیر دید اطلاعاتی آنها 

عبور کند. 
مــن مشــابه این سیســتم را در 
مرزهای فلســطین اشــغال با لبنان 
دیده بودم. دیوارهای بلند چند متری، 
سیم های خاردار مجهز به حساسه های 
الکترونیکی که هر نقطه از آن که بریده 
شود در اتاق اطلاعات با یک آژیر اعلان 

خطر اپراتورها را حساس می کند.
سرلشکر سلامی افزود: همچنین در 
کنار جاده مرزی، خاک های الک شده ای 
می ریزند که اگر یک جوان از این سیم 

خاردار عبور کــرد ردّ پای او روی این 
خاک های رملی کاملًا مشخص باشد. 
علاوه بر این، با دوربین های دید در شب 
و حرارت یاب و شنودهای اطلاعاتی و 
یک شــبکه منابع انســانی گسترده و 
عمیق که در درون جامعه لبنان، سوریه 
و لبنان حضور دارند و با گشــت های 
موتوری،  شــکل پیاده،  بــه  روزانــه 
خودرویی، پهپادی و بالگردهای بدون 
سرنشین و باسرنشین همه چیز مهیا 
اســت و این برای ممانعت از عبور یک 
فرد است. وی گفت: رژیم صهیونیستی 
یک رژیم امنیتی اســت و فرض عبور 
واحدهای بــزرگ از مرزهای تصنعی 
این رژیم وجود ندارد و شاید این یکی 
از عوامل غافلگیرکننده این رژیم باشد 
اما با وجود همه این ابزارها و سامانه ها 
و دیده بان ها، حداقل ۱۵۰۰ جوان مبارز 
فلسطینی بیش از یک سال برای عبور 
از این سیستم غیر قابل نفوذ بر حسب 
ملاحظات متعارف تلاش کردند. همه 
حــرکات را می ســنجند و برآوردها را 

به روز می کنند.
فرمانده کل ســپاه خاطرنشــان 
کرد: با همــه اینها هنوز معمای عبور 
غافلگیرانــه فلســطینی ها از این همه 
جدارها و خاکریزها و موانع اطلاعاتی 
ناشــناخته اســت و هیچ کــس هنوز 
اســرار این غلبه را نمی داند. اما مسئله 
 اصلــی این اســت که وقتــی حداقل
۱۵۰۰ فلســطینی می توانند در خط 
مقدم که مستحکم ترین خطوط دفاعی 
است بدون شلیک یک تیر وارد اراضی 
اشغالی شوند، بیانگر این است که همه 
سلاح ها از کار افتاده بوده است. ارتش 
اسرائیل در اطراف غزه دارای سیستم 
دفاعی مســتحکم بود امــا هیچ کس 
متوجه این نفوذ نشــد. این چیزی جز 
تفســیر آیات قرآن نیست. قرآن وحی 

جاری و بلاانقطاع است.
سرلشکر سلامی عنوان کرد: درست 
اســت که امروز اســرائیلی ها با آتش 

پرحجم یــک غلبه نظامــی را ایجاد 
کرده انــد امــا این فقط ظاهــر قضایا 
اســت، چرا که ما فقط شرایط غزه را 
می بینیم و تصاویــر دردناک کودکان 
 و زنان فلسطینی را مشاهده می کنیم؛ 
امــا آن طــرف این جنگ آشــفتگی 
سیاسی و کابوس دائمی و ابهام نسبت 
به آینده است که امروز و هر روز فضای 
ذهــن و قلب مقامات صهیونیســت و 

شهرک نشینان را فرا گرفته است.
وی با اشــاره بــه عملیات طوفان 
الاقصــی تأکیــد کــرد: آن پیروزی 
شگفت انگیز را تاریخ از یاد نمی برد. این 
پیروزی واقعه ای بود که نشان داد قدرت 
ایمان چگونــه می تواند پیروزی آفرین 
باشد. بدون شک نصرت الهی بر اساس 
حقانیت نازل می شود و خداوند بر خود 
واجب کرده است نصرت مؤمنین را و 
ما ایمان داریم که ســرانجام این نبرد 
 یک پیروزی بزرگ برای فلســطینیان

است.
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه 
امروز جهان بیــش از هر زمانی علیه 
آمریکا و اسرائیل متحد است، گفت: ما 
اگر می خواستیم با جهاد تبیین، واقعیت 
آمریــکا را به جهان نشــان دهیم و به 
مسلمانان بگوییم که آمریکایی ها برای 
قتل عام آنها از هیچ کوششــی دریغ 
نمی کنند با هزاران ساعت جهاد تبیین 
هم نمی توانستیم قطره ای از این جهاد 
آگاهی را نشــان دهیم امــا در وقایع 
اخیر خودِ آنان واقعیت نفرت انگیزشان 

را به جهانیان نشان دادند.
سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: 
خداونــد راهی برای غلبــه کافران بر 
مســلمانان قرار نداده است اما شرط 
نصرت الهی این است که ما در صحنه 
باشیم. همه عباراتی که نصرت الهی را 
بیان می کند شرطی است و شرط آن 
در صحنه بودن مؤمنان بیان شده است. 

این آغاز یک راه است.
وی افزود: صهیونیست ها نمی توانند 

با این شــرارت و تاریخی سرشــار از 
بی رحمی باقی بمانند. این مسیر زوال 
آنها اســت البته ساختمان های بزرگ 
مثل آمریکا و برج هــای تجارت او در 
حال فروپاشی خطرناک است. دشمن 
هرگاه می خواهد فرو بپاشد سروصدای 
او بیشتر می شود و خطرناک تر می شود. 
ما به خداوند تکیه می کنیم و این مسیر 

را طی می کنیم.
به گزارش تســنیم، فرمانده کل 
سپاه تأکید کرد: طوفان الاقصی ثابت 
کرد که نبرد پیشگیرانه مفهوم خود را 
از دســت داده و تعمیق امنیت داخلی 
اسرائیل ظرفیت خود را از دست داده و 
آمریکا نمی تواند اسرائیل را نجات دهد 
و تنفس مصنوعی نمی تواند حیات این 

رژیم را استمرار ببخشد.

گفت و شنود

درگذشت همکار
بــا  نهایت تأســف و تألم مطلع شــدیم 
همکارمان آقای حاج حسن علم قلی لو سرپرست 
 دفتر نمایندگی کیهــان در آذربایجان غربی
دارفانی را وداع گفته اســت ضمن تسلیت به 
خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم رحمت 
واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

رتــش  ا کل  فرمانــده 
در  ایران  اســلامی  جمهوری 
جمع فرماندهان و دانشجویان 
علی )ع(  امام  افسری  دانشگاه 
انســانی  هر  اینکه  بیــان  با 
باید موضع خود را نســبت به 
کودک کش  رژیم  جنایت های 
کند،  مشخص  صهیونیســتی 
گفت: رژیم صهیونیستی نبرد را 
باخته و شتابان در مسیر زوال و 

نابودی قدم برمی دارد.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
ارتــش  فرمانــده کل  موســوی، 
جمهوری اســلامی ایران در دیدار 
با فرماندهان و دانشجویان دانشگاه 
افسری امام علی )ع( طوفان الاقصی 
بزرگ تریــن  و  بی ســابقه ترین  را 
تاریخ مردم فلسطین خواند  اتفاق 

و افزود: رژیم صهیونیســتی هرچه 
بیمارســتان ها، مدارس، خانه های 
مــردم را بمباران کنــد نمی تواند 
 خسارات عملیات طوفان الاقصی را 

جبران کند.
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
سخنانش تاکید کرد: طوفان الاقصی 
نقطــه عطف و جهــش راهبردی 
مبــارزات آزادی بخش فلســطین 
کودک کش  رژیــم  اضمحــلال  و 
صهیونیستی است، آمریکا و اسرائیل 
سال ها به دنبال عادی  سازی مسئله 
فلسطین بودند؛ بعضی از کشورها 
نیــز همین نیت را داشــتند، ولی 
طوفان الاقصی تمام نقشه های آنان 

را نقش بر آب کرد.
سرلشــکر موســوی بــا بیان 
اینکــه دنیا ماهیــت واقعی رژیم 
را بخوبی  صهیونیســتی و آمریکا 
درک کرده، خاطرنشان کرد: خوی 
برای  جهانی  استکبار  وحشی گری 

تمام مردم دنیا ثابت شده است.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
تمامی فرماندهان و استادان وظیفه 
دارند تا رویداد های غزه و جنایات 
استکبار جهانی را برای دانشجویان 
بازگو کنند، افزود: همه مســئولان 
باید با اهتمام جدی، قضایای غزه 
و جنایات دنیای اســتکبار را برای 
کارکنــان وظیفه  و  دانشــجویان 

بازگو و تجزیــه و تحلیل کنند تا 
آنها بدانند کســانی که داعیه دفاع 
از حقوق بشر را دارند، امروز مردم 
مظلوم و بی دفاع غزه را به خاک و 

خون می کشند.
وی بــا تأکیــد بــر اینکه هر 
انســانی باید موضع خود را نسبت 
به جنایت هــای رژیم کودک کش 
صهیونیستی مشخص کنند، تصریح 
انســان های حق طلب  کرد: تمام 
بایــد اعلام کنند در کدام ســمت 
ایســتاده اند، طرف حــق یا همان 
مردم مظلوم غزه و یا طرف باطل و 
دنیای استکبار و رژیم کودک کش 
صهیونیستی. اگرچه خیل عظیمی 
از مردم حق طلب دنیا با حمایت از 
غزه، دنیای استکبار را محکوم کرده 

و طرفدار حق هستند.
به گزارش فارس، امیر موسوی 
در پایان با اشــاره بــه اینکه رژیم 
صهیونیســتی نبــرد را باختــه و 
شتابان در مســیر زوال و نابودی 
قدم برمی دارد، خاطرنشــان کرد: 
امروز با صدای بلند و رســا اعلام 
می کنیــم که ما در ســمت دفاع 
از مــردم فلســطین و در مقابــل 
ایســتاده ایم  آمریــکای جنایتکار 
برندگی  ایســتادگی مردم غزه،  و 
 شمشــیر مظلوم را به همه نشان 

داده است.

سرلشکر موسوی:

رژیم صهیونیستی نبرد را باخته 
و شتابان در مسیر زوال و نابودی قدم برمی دارد

استان  دادگستری  کل  رئیس 
کرمان از انهدام شبکه تروریستی 

سلطنت طلب در کرمان خبر داد.
اقدامات اطلاعاتی سربازان  در پی 
گمنــام امــام زمان)عج( در ســازمان 
اطلاعات سپاه استان کرمان، یک شبکه 
سازمان یافته ضدامنیتی مورد شناسایی 

قرار گرفت.
لیدرهای این شبکه اخیراً با هدایت 

سلطنت طلب،  تروریســتی  سرپل های 
ضمن ورود به فاز اقدامات مسلحانه، قصد 
ترور یکی از نیروهای امنیتی در استان 
را داشتند که در تور اطلاعاتی سپاه قرار 
گرفته و بازداشت شدند. اعضای این تیم 
ضمن ارتباط با عناصر و رسانه های معاند 
در خارج از کشور، طی یک سال گذشته 
اقدامات ضدامنیتــی از قبیل حمله به 
اماکن، تخریب اموال عمومی، آتش زدن 

بنرهــا ، چاپ و پخش انبوه تراکت علیه 
نظام، شعارنویســی و ارسال محتوا به 
شبکه های ماهواره ای را انجام می دادند.

از جمله اقدامات دیگر این شبکه، 
تلاش برای شناســایی به قصد آسیب 
رســاندن به آمران به معروف و ناهیان 
از منکر بود که با اقدام بموقع سربازان 
گمنام امــام زمان)عج( موفق به اجرای 

نقشه خود نشدند.

انهدام شبکه تروریستی سلطنت طلب در كرمان

درگذشت همکار قدیمی
شــدیم  باخبــر  تأســف  نهایــت   بــا 
همکار قدیمی مان آقای علی قاضی به رحمت 
ایزدی پیوســته است. درگذشــت ایشان را 
 بــه خانواده محترم تســلیت عــرض نموده 
و از خداونــد برای آن مرحــوم غفران الهی 
 و بــرای بازمانــدگان صبر و بردبــاری آرزو 

داریم.

جنگ رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم غزه و کرانه باختری 
 هفته پنجم را پشت سر گذاشت اما هنوز رژیم غاصب به آنچه به  عنوان 
»هدف اصلی« در جنگ ترسیم کرد، نزدیک نشده است. هدف گذاری آن 
نه کشتار ساکنان غزه و نه ورود زمینی به غزه بوده است؛ هدف گذاری آن 
اخراج مقاومت و به خصوص حماس از غزه بود که به طور مکرر در اظهارات 
مقامات ارشــد رژیم غاصب آمده است. اسرائیل، آمریکا و دولت های 
اروپایی به طور آشکار و بعضی دولت های دیگر به صورت غیرآشکار در 
هدف از میان برداشتن یا اخراج مقاومت فلسطینی از غزه همداستان 
شــدند و امکانات عظیمی را برای آن پای کار آوردند و هنوز هم شاهد 
اعزام روزانه هواپیماهای باری حامل سلاح از آمریکا و اروپا به تل آویو 
هســتیم. مخالفت دولت های غربی با آتش بس در جنگ هم از یک سو 
این همدستی را بیان می کند و از سوی دیگر صعب بودن رسیدن به این 
هدف را نشان می دهد. بر این اساس به نظر می آید این جنگ حتی اگر 
با اعلام آتش بس موقت هم - بنا به مصالح غرب و رژیم غاصب - همراه 
شــود، فعلًا از نفس نمی افتد و تا زمانی که کاملًا از هدف در نظر گرفته 
شــده مأیوس گردند، تهاجمات مشترک آنان علیه مردم غزه استمرار 

پیدا می کند. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد:
1- خالی کردن غزه از مقاومت فلســطین یک هدف توافق شده 
بین المللی و منطقه ای بــوده که مدت ها پیش از وقوع عملیات عظیم 
طوفان  الاقصی طراحی گردیده اســت. یک ســند که از درون دولت 
 نتانیاهو بیرون آمده بیانگر آن اســت که آنان در روند عادی ســازی 
عربی - اســرائیلی، مقاومت فلســطین را مهم ترین مانع به حساب 
آورده اند و از میان برداشتن مقاومت فلسطین را شرط لازم احیای روند 
عادی سازی - که طی دو سال اخیر متوقف شده بود - دانسته و بر این 
اساس اجرای یکی از این سه سناریو را برای اداره غزه ضروری خوانده اند؛ 
اول تسری وضع اداری کرانه باختری به نوار غزه - یعنی ترکیب ارتش 
اسرائیل و حکومت خودگردان - به گونه ای که یگان هایی از ارتش اسرائیل 
در غزه حضور داشته باشند و تشکیلات خودگردان هم اداره عمومی 
ظاهری آن را به عهــده بگیرد، به گونه ای که این ترکیب هرگونه اقدام 
ضداســرائیلی را از غزه سلب نماید. دوم اشغال کوتاه مدت غزه توسط 
ارتش اسرائیلی و سپس سپردن آن به تشکیلات خودگردان فلسطین 
و گرفتن ضمانت هایی از آن که مهار مقاومت غزه جزو آن می باشــد و 
در عین حال پذیرش این نکته از سوی دولت خودگردان که در صورت 
ضرورت ارتش اسرائیل به غزه ورود نماید. سوم اشغال کوتاه مدت غزه، 
خلع مقاومت و سپس سپردن اداره آن به هیئتی مرکب از مصر و اردن 

و تحت نظارت سازمان ملل. 
رژیم غاصب پس از وقوع عملیات عظیم طوفان  الاقصی، ابتدا با نگاه 
به سناریو اول وارد غزه شد و مقامات آن از ریشه کن کردن مقاومت از 
غزه صحبت کردند. روش آنان این بود که با بمباران شدید غزه و زدن 
همه زیرساخت های خدماتی و عمومی آن، امکان زندگی در غزه  را سلب 
کرده و مردم را ناگزیر کنند از باریکه غزه خارج شوند و پس از تسلط 
کامل بر غزه، بخشــی از جمعیت آن پس از غربالگری به غزه بازگردند 
 و به اداره مشــترک غزه توسط ارتش اسرائیل و تشکیلات خودگردان 
تن دهند. اینک دو هفته از ورود زمینی رژیم غاصب به غزه گذشته است 
اما اثری از موفقیت رژیم غاصب در کوچاندن مردم از باریکه و تضعیف 
توان مقاومت گروه های جهادی دیده نمی شــود. در این اثنا دولت های 
آمریکایی، اروپایی و بعضی دولت های منطقه ای به رژیم فهمانده اند، این 
طرح عملی نیست و باید به سراغ گزینه های دیگر رفت. بر این اساس 
محمود عباس در روز جمعه گذشته، پس از شکست این مرحله، این طور 
جمع بندی کرد »هرگز تکرار نکبت 1948 یا آوارگی 1967 را نخواهیم 
پذیرفت و هرگز نیز با اشــغال غزه یا اشغال بخش هایی از آن تحت هر 

عنوانی موافقت نخواهیم کرد«.
2- هم اینک طرح دوم روی میز است. دولت های آمریکایی، اروپایی 
و بعضی دولت های عربی که در خارج کردن قدرت از دســت حماس 
همداستان می باشند، روی طرح بازگرداندن دولت خودگردان به غزه کار 
می کنند و رفت و آمدهایی هم شروع کرده اند. بعضی خبرها بیانگر آن 
است که در روزهای گذشته رؤسای سیا و موساد در قطر با نخست وزیر 
این کشور ملاقات و درباره طرح اداره غزه صحبت کرده اند. کما اینکه 
هیئت های دیگری از آمریکا، فرانسه در این خصوص با بعضی دولت های 
عرب منطقه رایزنی نموده و روی احیای طرح 2 دولتی و تسلط تشکیلات 

خودگردان بر غزه صحبت کرده اند. 
در این میان مقامات آمریکایی از جمله جان کربی گفته اند نمی توانند 
مانع ادامه جنگ شوند اما درباره لزوم متوقف کردن تلفات بالای انسانی 
به مقامات اسرائیل تذکر داده اند. معنای حرف آنان این است که جنگ 
در غزه با هدف شناسایی نیروهای مقاومت و از بین بردن آنها و انهدام 
تأسیسات متعلق به آنان از جمله تونل ها ادامه پیدا کند ولی با شدت 
کمتر و در نهایت پس از دســتیابی اسرائیل به تضعیف جدی مقاومت 
فلسطین، تشکیلات تحت ریاست محمود عباس در رام الله، اداره غزه 

را نیز به دست گیرد. 
این گزینه هم البته با مشــکلات زیادی مواجه است. مشکل اول 
آن، خود فلسطینی ها هستند؛ چرا که از یک سو مردم غزه و مقاومت 
فلسطین درهم تنیده اند و امکان جداسازی آنان از یکدیگر وجود ندارد 
کمااینکــه این فاصله گذاری طی دو هفته اخیر به اندازه یک میلی متر 
هم پیشرفت نداشته است و از سوی دیگر محمود عباس و تشکیلات 
خودگردان جایگاهی در میان فلسطینی ها و به خصوص در میان ساکنان 
غزه ندارند. شاید به همین دلیل است که محمود عباس دو روز پیش و 
پس از جدی شدن بحث بازگرداندن تشکیلات خودگردان بر غزه گفت 
»تنها در چارچوب یک راه حل فراگیر سیاســی آماده انجام مسئولیت 
خود در کرانه باختری، قدس و غزه است« این در حالی است که رژیم 
غاصب هرگز اجازه تسلط کامل تشکیلات خودگردان بر کرانه باختری 
و قدس شرقی نمی دهد و سیاست های آن دایر بر محدود کردن مداوم 

صلاحیت های محمود عباس در اداره کرانه باختری بوده است. 
3- جنگ مقاومت و ارتش اسرائیل در غزه تازه آغاز شده و هنوز به 
نیمه راه هم نرسیده است. بر این اساس سرنوشت درگیری های کنونی را 
مذاکرات سیاسی طرف های غربی - عربی تعیین نمی کند. ارسال پی در پی 
سلاح از ســوی غرب برای  رژیم غاصب و روند رو به تشدید اقدامات 
جریانات مقاومت در منطقه علیه اســرائیل نشان می دهد، جنگ روند 
صعودی خود را طی هفته های آینده حفظ می کند و مذاکرات سیاسی 
تأثیر عمده ای بر آن نخواهد داشت. البته این جنگ ممکن است از سوی 
دو طرف کیفی تر شود یعنی از یک سو عملیات نظامی اسرائیل با اقدامات 
امنیتی و اهداف خاص شناسایی شده دنبال شود و از سوی دیگر عملیات 
مقاومت در منطقه که طی37  روز گذشته با هدف حفظ بازدارندگی در 
مقابل رژیم طراحی و اجرا شده، به سمت اهداف خاص که برای اسرائیل 
جنبه حیاتی دارد، ســوق پیدا کند. بر این اساس می توان گفت روند 
کنش ها و واکنش ها طی یک تا دو هفته آینده به احتمال زیاد بســیار 
تعیین کننده خواهد بود. اگر مقاومت فلسطین طی این بازه زمانی بتواند 
مثل دو هفته گذشته مانع دستیابی نیروهای زرهی دشمن به اهداف خود 
در غزه شده و در عین حال روند تلفات گیری از آن را افزایش دهد، روند 
آینده را تعیین می کند و به طور طبیعی بر روند سیاسی هم اثر می گذارد. 
4- مقاومت فلسطین در غزه تا این لحظه پیروز صحنه رزم است و 
البته ارتش اسرائیل می تواند با استناد به بیش از 11 هزار کشته و بیش از 
27 هزار زخمی که از زنان و کودکان و افراد غیرنظامی غزه گرفته است، 
در صحنه کشته گیری خود را نزد یهودیان پیروز بداند و روی آن تبلیغ 
کند، اما واقعیت این اســت که در هیچ تقویم تاریخی از حجم جنایت 
به پیروزی جنایتکار تعبیر نمی شود. همین که مقاومت هنوز به مناطقی 
خارج از غزه شلیک می کند و همزمان به طور روزانه به شکار تجهیزات 
و نیروهای زرهی دشمن در غزه می پردازد، پیروز میدان است. این در 
حالی است که به میزانی که دست مقاومت برای گرفتن تسلیحاتی عادی 
بسته است، دست رژیم برای دریافت بمب های چند تنی سنگرشکن باز 
می باشد. در این صحنه نامتوازن، موفقیت از آن کسی است که پیروزی 
خود را در میدان جنگ و نه در مقابل زنان و کودکان بی پناه جست وجو 
می کند. مردم در غزه می ماننــد و این یعنی مقاومت جایگزین ندارد. 
کمااینکه »ایلان ماسک« مدیرعامل اسپیس اکس )توئیتر سابق( دو روز 
پیش خطاب به ارتش جنایتکار اسرائیل نوشت »اگر یک کودک را در 
غزه بکشید باعث خواهد شد تعداد اعضای حماس افزایش یابد، افرادی 

که برای از بین بردن شما آماده جانفشانی هستند«. 

نشانه ای از شکست 
راهبرد اسرائیل

 آفتابه نداره! 
گفت: »عمیخای الیاهو« وزیر گردشــگری رژیم صهیونیستی 
 گفته اســت هرکس پرچم فلســطین را در دست داشته باشد باید 

کشته شود!
گفتم: این انســان نمای رذل و بی پدر و مادر، چند روز 
قبل هــم گفته بود باید غزه را با بمــب اتمی نابود کرد! و 
  ها آرتص به او اعتراض کرده و اظهارات او را به زیان اسرائیل 

دانسته بود! 
گفت: دو هفته قبل هم که بیش از ۱6 تن از شهرک نشین های 
صهیونیســت در حمله اشتباهی نظامیان رژیم صهیونیستی کشته 
شــده بودند، الیاهو گفته بود این عــده از مبارزان حماس بوده اند! 
 و اظهــارات او با اعتراض شــدید خانواده افراد هلاک شــده روبه رو

شده بود.
گفتم: یارو از کیوسک تلفن بیرون آمد. یکی از افرادی 
که بیرون منتظر بود پرسید؛ کار می کنه؟ و یارو گفت؛ آره! 

ولی عیبش اینه که آفتابه نداره! 


